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Gmina Barlinek

 

Gmina Barlinek współpracuje z organizacjami pozarządowymi realizując wspólne przedsięwzięcia i projekty na rzecz
mieszkańców:

I. Centrum skupiające Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Barlinek -  pn. Europejskie Centrum
Spotkań przy ul. Leśnej 1 w Barlinku.

Od dnia 22.09. 2011 r. w Barlinku działa centrum skupiające organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Barlinek pn.
Europejskie Centrum Spotkań przy Barlineckim Ośrodku Kultury przy ul. Leśnej 1 w Barlinku. Jest to wspólny projekt inwestycyjny
polsko-niemieckiej współpracy transgranicznej. Europejskie centrum Spotkań Prenzlau Uckerwelle i Europejskie Centrum
Spotkań Barlinek. Projekt dotyczył przede wszystkim remontu budynku przy ul. Leśnej 1 oraz rozbudowy budynku przy ul.
Podwale 9 w Barlinku. Koszt całkowity projektu: 3.488.406,55 Euro. Wartość inwestycji : 2.536.464,00 Euro. Wartość
dofinansowania: 2.155.994,00 Euro. W budynku przy ul. Leśnej 1 utworzono: sale spotkań, pomieszczenia klubowe, studio
wokalno-muzyczne, studio filmowe, muzyczną salę prób z reżyserką i pokojem wypoczynkowym, salę telewizyjną, aneks
kuchenny i garderoby. Na poddaszu zorganizowano galerię, która umożliwia organizowanie cyklicznych wystaw artystów
profesjonalnych i nieprofesjonalnych. W nowej części budynku znajdują się dwie sale z lustrami i drążkami przeznaczone na
warsztaty taneczno-ruchowe, szatnie, natryski i pomieszczenia dla instruktorów. Obiekt wyposażony jest w meble, zasłony, rolety,
instrumenty, sprzęt nagłaśniający, platformę dla niepełnosprawnych, elektryczny dźwig towarowy. Na zewnątrz zagospodarowano
teren przyległy do ECS. Zadaszenie patio między budynkami umożliwia organizację spotkań na świeżym powietrzu. Na zewnątrz
widać barwny mini golf, plac zabaw, scenę , ławki oraz stoły do szachów i tenisa stołowego. W ECS udostępnione zostały
pomieszczenia dla funkcjonujących na terenie miasta organizacji, stowarzyszeń, zespołów wokalnych, tanecznych, muzycznych
skupiających osoby starsze, dzieci i młodzież, ludzi aktywnych i pełnych zaangażowania, z pasją realizujących swe marzenia,
doskonalących swoje uzdolnienia, uciekających przed samotnością, szukających wsparcia i kontaktów z innymi.
Wszystkie organizacje pozarządowe korzystają ze wspólnych pomieszczeń biurowych za darmo. W biurach mają wydzielone
indywidualne szafki, w których mogą przechowywać dokumentację lub inne sprzęty biurowe. Od poniedziałku do piątku z obiektu
korzysta ok. 1200 osób. W ECS jest jeden pracownik, który czuwa nad organizacją i prawidłowym przebiegiem spotkań według
ustalonego harmonogramu korzystania z sal.
Stowarzyszenia, korzystając ze wszystkich pomieszczeń ECS, organizują różnego rodzaju zajęcia, warsztaty, próby, spotkania
okolicznościowe, prelekcje, wykłady i pogadanki o różnej tematyce.
Oprócz pomieszczeń biurowych, stowarzyszenia najczęściej korzystają ze studia wokalnego, w którym odbywają się zajęcia
muzyczne, próby chórów i zajęcia teatralne, z sali tanecznej, w której odbywają się próby grup tanecznych oraz zajęcia
gimnastyczne dla poprawy zdrowia i kondycji fizycznej, a także korzystają z dodatkowej Sali spotkań, w celu np. nauki j.
angielskiego i niemieckiego, organizacji spotkań.
 
II. Przebudowa boiska piłkarskiego wraz z zapleczem techniczno-socjalnym przy ul. Sportowej w Barlinku.
Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy „Pogoń” w Barlinku pełni funkcję gospodarza obiektów sportowych i korzysta z nich
prowadząc swoją działalność statutową.
Zadanie obejmowało dokończenie inwestycji, to jest: budowę nowych trybun o pojemności 940 miejsc wraz z pomieszczeniami
higieniczno-sanitarnymi, przebudowę boiska do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej, budowę urządzeń do sportów
lekkoatletycznych z bieżnią 400 m okólną, bieżnią prostą 100 m, rzutnią do rzutów kulą, rozbiegiem i piaskownicą do skoków w
dal i rozbiegiem do skoków wzwyż, przebudowę istniejącego wejścia głównego wraz z modernizacją budynku kas biletowych,
budowę parkingów i utwardzenie nawierzchni, odwodnienie i nawodnienie oraz ogrodzenie obiektu, kamery monitoringu z
serwerem i nagłośnieniem stadionu. Zadanie dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Na realizację całego zadania wydatkowano: 4.337981.38 zł (w 2012 r. – 60.814,53
zł).
 
III. Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ul. Strzeleckiej w Barlinku.
Obiekt sportowy został przekazany Stowarzyszeniu Miejski Klub Sportowy „Pogoń” Barlinek w dzierżawę na prowadzenie
działalności statutowej. Zakres zadania obejmował odnowienie boiska, sztuczną murawę, ogrodzenie, piłko-chwyty, system
alarmowy; wyremontowano także instalację oświetlenia, sygnalizację alarmową antywłamaniową, oświetlenie.
Całkowity koszt zadania: 1.829.347 zł. W 2012r. wydatkowano: 571.257,72 zł (zadanie podlega spłacie w ratach kapitałowych
wg umowy z bankiem).
 
IV. Poprawa zagospodarowania infrastruktury sportowej wsi Mostkowo gminie Barlinek- 2 etap: Remont boiska
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sportowego.
Stowarzyszenie Klub Sportowy „KORAL” w Mostkowie pełni funkcję gospodarza obiektów sportowych w Mostkowie i prowadzi
na nich swoją działalność statutową. Zakres zadania obejmował modernizację i rozbudowę obiektu zaplecza szatniowo-
socjalnego wraz z przyłączeniami, naprawę nawierzchni płyty piłkarskiej z wysiewem nowej trawy, budowę ogrodzenia boiska,
montaż trybun dla kibiców, piłko-chwytów, budowę ścieżek z kostki betonowej wzdłuż boiska ( zadania realizowane od 2010r.).
Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wydatkowano łącznie: 677.839,36 zł. W 2012r. –
348.665,14 zł.
 
V. Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Barlinku na potrzeby Gminnego Centrum Ratownictwa w
Barlinku wraz z zakupem fabrycznie nowego, średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego z funkcją
ograniczenia skażeń dla Ochotniczej Straży Pożarnej Barlinek.
Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Barlinku pełni funkcję gospodarza obiektów Gminnego Centrum Ratownictwa i
korzysta z nich prowadząc swoją działalność statutową. Zadanie obejmowało: przebudowę istniejącego budynku
warsztatowego, wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji sanitarnej, wodno-
kanalizacyjnej i elektrycznej oraz zmianę zagospodarowania terenu, zakup wozu strażackiego i wyposażenia.
Projekt dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.
Łącznie wydatkowano: 2.910.391,17 zł. (w 2012 r.- 1.604.151,64 zł.)
 
VI. Współpraca ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Dziedzic w zakresie stolarki okiennej w budynku byłej Szkoły
Podstawowej w Dziedzicach, w którym Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność.
Gmina Barlinek konsekwentnie od 5 lat współpracuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Dziedzic w zakresie adaptacji budynku
byłej szkoły podstawowej na potrzeby stowarzyszenia i sołectwa. Zlikwidowana szkoła w Dziedzicach była centrum życia wsi. Po
jej likwidacji Gmina we współpracy ze stowarzyszeniem prowadzi działania mające na celu kontynuowanie tej funkcji. Budynek
został w części zaadoptowany na muzeum, którym opiekuje się Stowarzyszenie. W latach 2009/2010 Gmina zrealizowała
inwestycję polegającą na wyposażeniu i odnowieniu sal muzealnych, w tym wymianie okien. W 2012 r. podjęto kolejne działania
zmierzające do poprawy warunków prowadzenia przez Stowarzyszenie działalności. Gmina Barlinek wspólnie ze
Stowarzyszeniem dokonała wymiany 8 okien w kolejnych pomieszczeniach budynku, które docelowo mają pełnić funkcję
schroniska młodzieżowego.
Wartość zadania: 7 900 zł. Wkład Gminy Barlinek: 4 000,00 zł. Wkład Stowarzyszenia: 3 900,00 zł.

Załączniki

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/files/21036/92444100_1413995497_ngo_2012_barlinek.pdf
Współpraca z NGO w 2012 roku

Adres źródłowy: https://wws.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/konkurs-marszalka-wojewodztwa-samorzadowy-lider-
wspolpracy-z-ngo/wyroznienie-samorzadowy-lider-wspolpracy-z-ngo-2013?mobile_switch=mobile#comment-0
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